UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:              /SGDĐT

                 V/v thực hiện

        Chỉ thị số 643/CT-BGDĐT

   Hải Phòng, ngày    tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường Phổ thông nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDTX thành phố;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận/ huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 643/CT-BGDĐT ngày 10/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc sử dụng sách giáo khoa và sách tham khảo trong các cơ sở giáo

dục phổ thông. (Sau đây gọi tắt là Chỉ thị 643) và văn bản số 1133/VP-VX ngày

14/6/2022 của UBND thành phố về việc thực hiện Chỉ thị của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về việc sử dụng sách giáo khoa và sách tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông.

Nhằm thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và nâng cao hiệu quả sử dụng sách giáo

khoa, tăng tỷ lệ sách giáo khoa được sử dụng lại nhiều lần; không ép buộc học sinh,

gia đình học sinh mua sách tham khảo, sách bài tập, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục phổ thông khẩn trương tổ chức

quán triệt, tuyên truyền đến từng cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh để nghiêm túc

thực hiện các nội dung tại Chỉ thị 643 (được gửi cùng văn bản này).

Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ phối hợp với các ban, ngành liên quan tổ chức việc

thanh tra, kiểm tra việc phát hành và sử dụng sách giáo khoa, sách bài tập, xuất bản

phẩm tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông; xử lý vi phạm theo thẩm quyền

hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các PGĐ (để phối hợp chỉ đạo);

- Các phòng liên quan (để thực hiện);

- Lưu: VT, phòng GDTrH.

      GIÁM ĐỐC

                      Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-06-16T11:54:17+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-16T13:51:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-16T13:51:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-16T13:51:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!